R E Q U E R I M E N T O  Nº. 373
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de calçamento no passeio público que circunda o Campo de Futebol “Brasil da Vila Maria”, localizado nas proximidades da Escola Estadual “Prof. Paulo Guimarães”, no Jardim Peabiru;

CONSIDERANDO que em razão da falta de calçamento e diante da presença de “barrancos” no passeio público do destacado local, a circulação de pedestres fica bastante prejudicada, e que estes então são obrigados a caminharem pela rua, correndo riscos de atropelamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar se há estudos no sentido de  efetuar o calçamento do passeio público que circunda o supracitado campo de futebol, bem como informar quando será realizada mencionada benfeitoria, atendendo, desta forma, aos anseios de todos aqueles que diariamente transitam pela destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2012.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
esmf